
Pædagogisk sektors gaggruppelandsmøde d. 20.nov. 2025 – Det specialiserede socialområde v. TR og 

pædagogisk assistent Kasper Hulvej og TR og pædagogisk assistent Heidi Giessing 

Socialtilsynet: 

Vi hørte en spændende oplæg om socialtilsynet v. Lars Thomsen, tilsynskonsulent region hovedstand. Han 

fortalte os blandt andet om, at socialtilsynets kvalitetsmodel bliver ændret efter nytår.  

Det kommer til at betyde at socialtilsynet vil fjerne 2 temaer fra deres kvalitetsmodel, og det er 

beskæftigelse/ uddannelse og selvstændighed/ relationer. Hvis en af kriterierne i den nye kvalitetsmodel 

ikke er opfyldt, bliver der givet en sanktion. Det kan f.eks. være hvis et pædagogisk bosted har for lidt 

uddannet pædagogisk personale.  

Disse ændringer kan potentielt forringe kvaliteten af tilsyn. Ligeledes vil tilsynet have mere fokus på at 

finde de brodne kar end at føre generelt tilsyn med tilbud inden for området. Det vil også betyde at der vil 

komme flere uanmeldte besøg fra Socialtilsynet. 

 

Oplæg fra SOPRA: 

Trine Uhrskov fra Sopra var også forbi, og holde et oplæg om et projekt som de er gang med for 

overenskomst midler. Projektet hedder ”Stå stærk i egen praksis”, som man kan læse mere om på SOPRA´S 

hjemmeside.  

SOPRA er et tværprofessionelt konsulentfirma som bl.a. er leverandør til VISO under social og 

boligstyrelsen. De arbejder med at styrke socialfaglige miljøer. De har desuden udviklet LA1- LA2 som er et 

recovery orienteret mindset 

Borgerne bliver inddraget i projektet sammen med både ledelse og personale. Det handler primært om 

stærke arbejdsfællesskaber ud fra de værktøjer som vi allerede har i brug og arbejder ud fra. F.eks. 

Neuropædagogik 

De arbejder ud fra at: ” Det vi laver sammen- gør en forskel i kerneydelsen”. 

Psykolog, foredragsholder og forfatter Dorthe Birkmose er med i projektet. 

 

Sparringsgrupper:  

Vi blev delt op i forskellige grupper efter hvilken beskæftigelse vi har. 

Kasper deltog i værkstedsgruppen og Heidi i døgngruppen. Vi fortalte lidt om hvordan det gik i de 

forskellige dele af landet. Desværre havde vi ikke så meget tid at gøre godt med, så det blev en hurtig 

gennemgang. 

 

Valg: 

Fagligt panel på det specialiseret socialområde – Heidi valgt ind på en plads for omsorgsmedhjælper og 

pædagogisk assistent.   


